Проект вносит

 администрация города
        РЕШЕНИЕ
от  _____________                                                                                 № _________
Об утверждении Порядка определения
размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного
самоуправления муниципальных услуг
           Рассмотрев проект решения Думы города «О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг», в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от  27.07.2010 №210-ФЗ       (в редакции от 06.04.2011) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 19 Устава города Покачи,  Дума города:

РЕШИЛА:

   1. Утвердить следующий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг:
   1.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

   1.2.  Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации города.

   1.3.  Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1.1., 1.2.  части 1 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

          2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Покачевский вестник».
          3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
          4.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по бюджету, налогам и финансам (Голованев А.С.)
Глава города                                                                                              Р.З. Халиуллин